ПРОТОКОЛ № 1
заседания Наблюдательного совета АУ УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой»

13 января 2023 г. г. Ижевск

Заседание Наблюдательного совета проведено в соответствии со ст. 11
Федерального закона «Об автономных учреждениях» от 03 ноября 2006г.
№174-ФЗ, пунктом 7.2.19 Устава АУ УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой»,
зарегистрированного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой
службы №11 по Удмуртской Республике 07.02.2020г., с изменением в Устав
АУ УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой», зарегистрированным Межрайонной
инспекцией Федеральной налоговой службы №11 по Удмуртской Республике
27.07.2020г., 10.06.2021г., 27.10.2021г.

Члены Наблюдательного совета извещены о дате, времени и месте
проведения заседания Наблюдательного совета заблаговременно.

Кислицин Вячеслав Николаевич отсутствует по уважительным
причинам.

В работе заседания принимают участие Члены Наблюдательного
совета:

Ижболдин Егор Вениаминович - начальник управления развития видов
спорта и эксплуатации спортивных сооружений Министерства по
физической культуре и спорту Удмуртской Республики, Председатель
наблюдательного совета;

Сипко Павел Александрович - заместитель министра имущественных
отношений Удмуртской Республики;

Быкова Наталья Викторовна - начальник службы приема и размещения
автономного учреждения Удмуртской Республики «Спортивно-
оздоровительный лыжный комплекс имени Г.А. Кулаковой»;

Северюхин Вадим Владимирович - главный инженер автономного
учреждения Удмуртской Республики «Спортивно-оздоровительный лыжный
комплекс имени Г.А. Кулаковой»;

Сырыгин Антон Вячеславович - начальник отдела подготовки
спортивных сборных команд автономного учреждения Удмуртской
Республики «Центр спортивной подготовки сборных команд», секретарь
Наблюдательного совета.

Кворум для проведения заседания имеется. Наблюдательный совет
правомочен давать заключение по вопросам повестки дня.

Присутствующие:- без права совещательного голоса -Лебедева Т.В. -
начальник планово-экономического отдела АУ УР «СОЛК им. Г.А.
Кулаковой». - без права совещательного голоса - Попов М.В. - директор АУ
УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменения в План финансово-хозяйственной деятельности
учреждения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 год:

Наименование
показателя КБК Аналитич

еский код
Сумма 2023 г. Сумма 2024 г. Примечание

1 2 3 4 7

Остатки, всего +742 824,62

Доходы от приносящей
доход деятельности
2.01130, в том числе

130 + 426 655,93 Остаток денежных средств по
состоянию на 0! .01.2023г.

На расчетном счете
учреждения +382 800,39

в пути учреждения +5 519,26

В кассе учреждения + 38 336,28

выполнение
государственного
задания 4.000

130 +316 168,69 Остаток денежных средств по
состоянию на 01.01.2023г.

Поступления, всего + 1 345 292,24

Приносящая доход
деятельность 2.01130 130 + 588 292,24

Поступление
денежных средств и их
эквивалентов 4.000

510 +5000,00 Поступление денежных средсгв с
последующей оплатой поставщику

Поступление
денежных средств и их
эквивалентов 5.1103

510 +752 000,00

Поступление денежных средств по
треб. № 1 от 13.12.2022Г в рамка,х ГК
от 22.08.2022г. №011387 (кап. ремонт
лыжероллерной трассы)

Расходы, всего +747 824,62

Увеличение стоимости
продуктов питания КФО 2 244 342 + 426 655,93

Увеличение в связи с потребностью в
выплате кредиторской задолженности
за продукты питания

Начисления на выплаты
по оплате труда КФО 4 119 213 + 316 168,69

Увеличение в связи с потребностью в
выплате кредиторской задолженности
по налогам с заработной платы
сотрудникам учреждения

Начисления на выплаты
по оплате труда КФО 2 119 213 +588292,24

Увеличение в связи с потребностью в
выплате кредиторской задолженности
по налогам с заработной платы
сотрудникам учреждения

Прочие работы, услуги
КФО 4 244 226 + 5000,00

Увеличение в связи с потребностью в
выплате кредиторской задолженности
за работы по разработке
визуальн.сопр.я мер-я

Обслуживание долговых
обязательств учреждений
КФО 2

853 233 -2812 150,16 -1200000,00
Перенос расходов на выплату
основного долга по кредиту между
КБК

Прочие выплаты +752 000,00

Выбытие денежных
средств и их эквивалентов
5.1103

610 +752 000,00

Возврат субсидии на иные цели на
мероприятия но проведению
капитального ремонта лыжероллерной
трассы

Уменьшение
задолженности по внутр,
прив-ым заим-ям КФО 2

810 810 +2812 150,16 +1200000,00 Перенос основного долга по кредиту
между КБК 1

По 1 вопросу повестки выступила Лебедева Т.В.
Представила проект изменения в План финансово-хозяйственной

деятельности учреждения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 год.
Голосовали:

"за" - 5 голосов; "против" - 0 голосов; "воздержались" - 0 голосов.
Решение:

t]

i

Дать положительное заключение о внесении изменений в План
финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2023 год на плановый
период 2024 и 2025 год.